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 چکیده
چراغدار،  یهاتقاطع لیجهان است. بخش روش تحل یکیمنابع و اسناد تراف نیتراز مورد استفاده یکی(  HCM) یبزرگراه  تیدستنامه ظرف

تردد  یهادسته  نیمنفرد و همچن یخودروها ریو متوسط تأخ تیبخش به منظور برآورد ظرف نیاست. ا HCMپرکاربرد  یاز بخش ها یکی
 گروه خط نگاشته شده است.   کی ایخط  کیکننده در 

تقاطع  تیآنها در محاسبه ظرف ریتأث نیمجاز به گردش به راست در زمان قرمز  و همچن هینقل لیوسا ریبه متوسط تأخ یااشاره ،یفعل روش
 تیو گردش به راست در زمان قرمز، ظرف میستقحرکت م یخط مشترک برا کیاست که در صورت وجود  یچراغدار ندارد. شواهد و قرائن حاک

تقاطع از راه  سیو سطح سرو ریتأخ ت،یدر حالت وجود خط مشترک گردش به راست، برآورد ظرف نی. بنابراافتیخواهد  شیفزاتقاطع چراغدار ا
 باشد.  یممکن است فاقد دقت کاف HCMدستنامه 

پس خط مشترک خوانده خواهد شد، وجود دارد  نیکه از ا میراست و عبور مستقکه در آن خط مشترک گردش به  یمورد خاص یبرا ییهامدل
 تیگردش به راست در فاز قرمز مورد انتظار و ظرف یهابرآورد تعداد حرکت یمجاز است، برا زیحال گردش به راست در زمان قرمز ن نیو در ع

 حالت ارائه شده است .  نیدر ا دهش جادیا یاضاف
 یبرا یبه راحت باشند،یسازگار م HCMکه با روش مرسوم و متداول  استشدهارائه  تیظرف نیبرآورد ا یل ساده برامد کی قیتحق نیدر ا

 یندگینما یحرکت گردش به راست در فاز قرمز را به خوب یتصادف-یاحتمالات تیو ماه کندیم دیتول یمنطق جیقابل درک بوده، نتا نیمحقق
که حرکت گردش به راست در فاز قرمز در تقاطع مجاز است و رخ هم  یکه در حالت دهدیه شده نشان مارائ تیمدل ظرف نی. همچندینمایم
مشخص تقاطع که خط  یآن ورود یبرا زین یاز حد شیب ریتأخ ریداشته و بالتبع مقاد یکمتر تیبرآورد ظرف یکنون HCMروش  دهد،یم
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گردش به راست وجود دارد. اما ما در  ژهیخط و کیمتمرکز بوده است که در آن  یبر حالت نهیزم نیدر ا نیشیپ یپژوهش ها یتمام باًیتقر
خط مشترک در تقاطع مجاز شمرده  کیکه در آن حرکت حرکت گردش به راست در فاز قرمز از  میارا مورد مطالعه قرار داده یتیپژوهش وضع نیا

مناسب در  یزمان یهاگردش به راست در فاز قرمز در هر دو مورد فوق با تعدد و تناوب بروز سرفاصله یکه تعداد حرکت ها یشده است. در حال
خط مشترک، به تعداد  کیجود از و یشده ناش جادیا یاضاف تیظرف نیتعداد و همچن نیسو، ا گریمتعارض در ارتباط است، از د یکیتراف انیجر

 خواهد داشت.  یبستگ زین یخط نیدر چن میراست کننده و حرکت کننده در جهت مستق بهگردش  یخودروها
 تیانجام دهنده حرکت گردش به راست در فاز قرمز و ظرف هینقل لیبرآورد تعداد وسا یبرا دیجد یبه دست آوردن مدل قیتحق نیهدف از ا  

 حرکت گردش به راست در فاز قرمز در تقاطع است. از حرکت یناش یاضاف
 
 


